
Determinazione n. 35 del 16/10/2019 - Pagina 1 di 4 

 

 

 
 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 35 del 16 ottobre 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 
 

 

 

OGGETTO:  Proroga del comando a tempo pieno della dipendente 

(omissis) presso l’INAIL, Direzione Regionale Liguria, 

dal 1 Ottobre 2019, per la durata di un anno.  

 
 

 

 
 
 

 



Determinazione n. 35 del 16/10/2019 - Pagina 2 di 4 

 

IL DIRETTORE 

 

  

Premesso che l’Azienda con atto n. 37/2018 autorizzava, su richiesta dell’INAIL – Liguria, il 

comando (omissis), dipendente dell’azienda in qualità di Istruttore direttivo, presso l’INAIL – 

Direzione Regionale Liguria, per il periodo di un anno e cioè dal 1° ottobre 2018 fino al 30 

settembre 2019 – periodo eventualmente prorogabile nei limiti di legge, secondo le modalità 

previste in apposito disciplinare; 

Visto che l’INAIL Direzione Regionale Liguria con nota del 9 agosto 2019, acquisita al protocollo 

dell’Azienda al n. 1580 del 12.8.2019, ha richiesto l’autorizzazione alla proroga del comando 

della sunnominata dipendente (omissis) per un ulteriore anno; 

Considerato che, nello spirito della positiva collaborazione fra amministrazioni pubbliche, sia 

opportuno supportare l’istanza dell’ente richiedente e quindi accogliere tale richiesta dell’INAIL-

Liguria; 

 

Richiamati: 

− gli art. 56 e 57 del del D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3; 

− gli articoli 30, comma 2-sexies, e 70, comma 12, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

− la determina n. 29 del 30.08.2018; 

 

Dato atto che i rapporti fra i due enti saranno regolati dal disciplinare in schema, allegato Sub A) 

alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Atteso che l’INAIL Direzione Generale Liguria sarà tenuto al rimborso della retribuzione 

fondamentale e accessoria del dipendente in ragione dell’impiego mensile, nonché dei relativi 

oneri riflessi; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) il comando a tempo pieno, a decorrere dall’1.10.2019 e per il periodo di un anno, 

ulteriormente prorogabile (omissis), dipendente dell’azienda in qualità di Istruttore Direttivo, 



Determinazione n. 35 del 16/10/2019 - Pagina 3 di 4 

 

cat. D, posizione economica D6)  presso l’INAIL – Direzione Regionale  Liguria, a norma 

degli articoli 30, comma 2-sexies, e 70, comma 12, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per le 

ragioni illustrate in premessa; 

 

2) di dare atto che: 

- i rapporti tra i due enti saranno regolati dal disciplinare allegato Sub A) alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

- per la durata del comando, l’INAIL – Ente utilizzatore del Dipendente comandato – 

riconoscerà e rimborserà l’azienda della retribuzione fondamentale e accessoria del dipendente 

in ragione dell’impiego mensile, oltre ai relativi oneri riflessi.  

 

 

 II Direttore 

  F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 21 OTTOBRE 2019 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 21 OTTOBRE 2019 

    IL DIRETTORE 

   

                                                                                                F.TO FRANCESCO CAZZATO 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                   ________________ 

 



Determinazione n. 35 del 16/10/2019 - Pagina 4 di 4 

 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 35 del 16 ottobre 2019 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                        IL DIRETTORE  

 

                                                                                                        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

          ECONOMICO - FINANZIARIO 

           Titolare di Posizione Organizzativa 

       

                                                                                                   F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

 

  

Il Responsabile del Procedimento                    Estensore del Provvedimento 

F.TO FRANCESCO CAZZATO         F.TO MASSIMO GIACOSA

          _________________             


